INDICAÇÃO Nº 1543/2011
Solicita a instalação de lombadas nos seguintes locais: uma na Rua José Silveira Mello Filho, nas proximidades do imóvel nº 230; e a outra próxima a antiga sede do ADC Penalty na Vila Nova São Roque.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando à instalação de lombadas nos seguintes locais: uma na Rua José Silveira Mello Filho, nas proximidades do imóvel nº 230; e a outra próxima a antiga sede do ADC Penalty na Vila Nova São Roque.

JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido no intuito de proporcionar a devida segurança aos pedestres, tendo em vista que existe um movimento grande de veículos que aumenta o risco de atropelamentos.

Por isso, esperamos atendimento desta reivindicação o mais rápido possível.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 30 de novembro de 2011.

JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 30/11/2011 - 15:38:27 07580/2011
/rgoc-vtc
Leitura em Plenário

Na 40ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 05/12/2011

Rodrigo Nunes de Oliveira

2º Secretário